
st
ra

na
 Д

О

100+1
obsah čísla 1/2020

Si ч- .

‘

Svět českým pohledem
Fotografická soutěž Czech Press Photo 2019 zná své vítěze. 
Kategorii Umění a kultura ovládl snímek Martina Divíška 
z kostýmní zkoušky Labutího jezera ND v Praze 34

VEDA A TECHNIKA

Robotické hejno EÜ
Patří ohňostroje minulosti? Jejich nástup
cem by se mohl stát tzv. drone swarm, tedy 
obří hejno svítících dronů

Jaké zvíře, takový pán Щ
Vybíráme si mezi společností psů a koček 
podle nějakého tajného klíče, který se odráží 
v naší vlastní osobnosti?

Neznámá Nazca ES
Díky revoluční spolupráci s učící se umělou 
inteligencí objevili japonští vědci na planině 
Nazca novou rytinu

Л  1/2020
i" 10 j -.1 zahraniční zajímavost

st
ra

na



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Svět českýma očima IQ
Česká novinářská soutěž Czech Press 
Photo slaví letos už čtvrt století a ví
těze vybírala v sedmnácti kategoriích

Antická inspirace E9
Thomas Jefferson nebyl jen třetím 
prezidentem Spojených států, ale také 
architektem inspirovaným antikou

Mezi draky a kokosy E3
Vedle rýžových políček či plovoucích 
mekongských trhů nabízí Vietnam 
i lehce surrealistické zážitky

Výbušný Krym ЕЕ
Po ruské intervenci v roce 2014 
se někdejší turistický ráj proměnil 
v předsunutou vojenskou základnu

HISTORIE A SPOLEČNOST

Obrazce v kůži BD
Historie tetování se píše již tisíce let.
Ale zatímco dnes jde o módu, dřív se 
věřilo v jeho léčivé účinky

Chlazení žhavé země
Blíží se mistrovství světa ve fotbale 
a Katar si jako hostitel musí poradit 
s horkem, které v zemi panuje

Bingo, šéfe! ES
Bingo představuje natolik snadnou 
hru, že se dá přizpůsobit téměř každé 
životní situaci -  třeba i firemní poradě

Překvapivé triumfy ЕШ
Nejlepší vítězství bývají nečekaná -  
a přesně to lze říct i o pětici příběhů, 
v nichž triumfují outsideři


